R E Q U E R I M E N T O  Nº. 581

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há um canil instalado instalado na Rua Milton Méris Jaqueta, nº. 291, na Vila dos Lavradores;

CONSIDERANDO que referidos animais causam enorme perturbação aos vizinhos, principalmente durante o período noturno;

CONSIDERANDO que além da perturbação, o local exala intenso mau-cheiro, proveniente das fezes e urina dos animais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento competente, adote as devidas providências em relação à perturbação e o mau-cheiro causados por vários cachorros pertencentes a um canil instalado na Rua Milton Méris Jaqueta, nº. 291, na Vila dos Lavradores, a fim de atender as reclamações de moradores vizinhos e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de setembro de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-